FIDEICOMISO DE RIESGO COMPARTIDO

Cuenta de la Hacienda Piblica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo

Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012
(Pesos)

FIDEICOMISO DE RIESGO COMPARTIDO (I6L)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen

Impuestos

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2013

342,171,454
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342,171,455
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344,376,135
232,973,308

6,513,792
102,562,841
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2,326,194

-2,204,681

2012

1,970,919,192

coooooo

1,970,919,184

1,856,545,222
226,994,485
9,164,140
113,617,894

[
0
1,503,391,135
0
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o

3,377,568

114,373,970

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminucion de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Incremento de Activos Financieros

Disminucion de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013

2,419,675
0
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2,419,675
103,527

0
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103,527

2,316,148

104,763,011
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104,763,01
115,218,266
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115,218,266
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-10,455,255

-10,343,788

2012

13,109,493
9,038,406
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4,071,087
2,425,418
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2,425,418

10,684,075

9,801,910
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[}
[}
9,801,910
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148,026,183
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[}
[
[}
148,026,183

-138,224,273

-13,166,228

C.P.IGNACIO DIEGO MUNOZ

DIRECTOR GENERAL Y DELEGADO FIDUCIARIO ESPECIAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. GREGORIO GONZALEZ MARTINEZ
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD




