Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Flujos de Efectivo Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

FIDEICOMISO DE RIESGO COMPARTIDO (16L)

Concepto	2013	2012	Concepto	2013	2012
lujos de Efectivo de las Actividades de Gestión	Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen	342,171,454	1,970,919,192	Origen	2,419,675	13,109,493
Impuestos	0	0			
Contribuciones de mejoras	0	0	Contribuciones de Capital	0	9,038,406
Derechos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	C
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	C
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Otros	2,419,675	4,071,087
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	Aplicación	103,527	2,425,418
			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	C
Participaciones y Aportaciones	0	0	Bienes Muebles	0	(
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	342,171,455	1,970,919,184	Otros	103,527	2,425,418
Otros Ingresos y Beneficios	-1	8	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	2,316,148	10,684,07
Aplicación	344,376,135	1,856,545,222			
Servicios Personales	232,973,308	226,994,485			
Materiales y Suministros	6,513,792	9,164,140	Origen	104,763,011	9,801,910
Servicios Generales	102,562,841	113,617,894			
			Endeudamiento Neto	0	(
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	(
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	(
Subsidios y Subvenciones	0	1,503,391,135	Disminución de Activos Financieros	0	9,801,910
Ayudas Sociales	0	0	Incremento de Otros Pasivos	104,763,011	(
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	115,218,266	148,026,183
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Donativos	0	0	Servicios de la Deuda	0	
Transferencias al Exterior	0	0	Interno	0	(
			Externo	0	(
Participaciones	0	0	Incremento de Activos Financieros	115,218,266	(
Aportaciones	0	0	Disminución de Otros Pasivos	0	148,026,183
Convenios	0	0			
Otros Gastos	2,326,194	3,377,568	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-10,455,255	-138,224,27
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-2,204,681	114,373,970	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-10,343,788	-13,166,228

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. IGNACIO DIEGO MUÑOZ DIRECTOR GENERAL Y DELEGADO FIDUCIARIO ESPECIAL C.P. GREGORIO GONZÁLEZ MARTÍNEZ SUBGERENTE DE CONTABILIDAD